



21 June 2018

Information Rights & Compliance Team  
99 Waverley Road  
St Albans  
Hertfordshire  
AL3 5TL

Tel: 01727 804954  
Email: [foi@hpft.nhs.uk](mailto:foi@hpft.nhs.uk)

Our Ref: FOI 2881

Thank you for your request concerning staffing levels and vacancy rates.

Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom of Information (FOI) Act 2000.

**1. The total number of staff at your organisation broken down by medical, nursing and non-clinical each year from 2012-13 to 2017-18;**

**2. The annual vacancy rate each of those years, broken down by medical, nursing and non-clinical staff;**

**The number of medical/nursing staff each year broken in each specialty:**

- High, medium and low secure inpatient services
- Forensic services (community and inpatient)
- Acute inpatient services
- Crisis and home treatment teams
- Liaison psychiatry teams
- Perinatal teams (MBUs and community)
- Adult eating disorder teams
- Early intervention in psychosis teams
- Community mental health teams
- Tier 4 CAMHS (inpatient services)
- Tier 3 CAMHS (community services)
- CYP eating disorder teams

Please see attached response sheet

Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me.

Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust's complaints procedure in the event that you are not satisfied with the response.

Yours sincerely

*Sharon Farrell*

**Sharon Farrell**  
**Information Rights Officer**

Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet.

If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below or click [here](#).

